justicia HODddd  
major HODddd  
mansio HODddd  
monachus HODddd  
moneta Tullensis HODddd  
nobilis vir HODddd  
officina HODddd  
oratorium HODddd  
parrochia HODddd  
pervasio HODddd  
prepositus HODddd  
presbiter HODddd  
procuratrix HODddd  
solidus HODddd  
soror HODddd  
terra HODddd  
villa HODddd  
violentia HODddd

VEDETTE

Usurpation de biens d'église.  
Fief.  
Jugement.  
Cens recognitif.  
Monnaie de Toul.

ARENKA

quia, Domino annuente, regiminis locum sortiti in domo Dei dispensatoris vice fungimur, oportet ut et quae circa ecclesias utiliter provisae et congrue ordinatae sunt omnimodis inconvulsa tueamur et, si qua extra normae lineam exorbitaverint, zelo justitiae atque injuncti nobis officii necessitudine pro nostrae facultatis modulo et scientiae captu ad statum rectitudinis, Domino largiente, reducere satagamus.

HOeeee

1123, après le 24 septembre.

Hugues, comte, pour l'âme de son père Thibaud, de sa mère Adélaïde et de son frère le comte Eudes, donne aux lépreux des Deux-Eaux, sur le tonlieu de Troyes, cent sous à prendre en trois termes, le samedi avant Noël, le samedi des Rameaux et le samedi avant la Saint-Remi. A chaque terme, le prêtre, s'il est en fonction, percevra onze sous et un denier, la recluse, si elle existe, onze sous et un denier, les lépreux pour leur cuisine onze sous et deux deniers. En outre, le comte dote l'église dédiée à saint Lazare d'un muids de froment à prendre sur le cens de sa cumine.

- a. N. Camuzat, Promptuarium sacrarum antiquitatum Tricassinae diocesis, 1610, fol. 402 v (fragment).
- b. J. Harmand, Notice historique sur la léproserie de la ville de Troyes..., Mémoires de la Société académique de l'Aube, 2ème série, t. 1, 1847 - 1848, p. 519 - 520.

IND

H. d'Arbois de Jubainville, Histoire des ducs et des comtes de Champagne, t. 2, 1860, p. 133.  
E. Chapin, Les villes de foires de Champagne, 1937, p. 32.

b

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Hugo comes, pro amore Dei ejusque sancte Dei genitricis Marie virginis et pro

animabus patris mei Theobaldi et matris mee Adelaidis fratrisque mei Odonis comitis, do in perpetuum de Treucarum theloneo meo centum solidos, per terminos in anno, infirmis et sacerdoti recluseque de Duabus Aquis, scilicet in sabbato ante natale Domini et in sabbato de Ramis Palmarum et in sabbato ante festum sancti Remigii. Et nummi isti ita dividantur ut in anno quoque termino sacerdos, dum affuerit, undecim solidos et nummum accipiat. Si forte defuerit, infirmi habeant. Reclusa vero, dum in loco suo perseveraverit, totidem accipiat. Illa autem defuncta vel de loco suo aliquo casu remota, partem ipsius infirmi similiter habeant. Infirmi quoque ad opus coquine in supradictis terminis undecim solidos et duos nummos semper accipiant. Et si, post istam reclusam, loco suo alia restituta fuerit vel alius, hunc supra dictum redditum, dum in eodem loco perseveraverit, sine contradictione accipiat. Et sicut in hoc scripto disponimus, omni tempore, nullo contradicente, fiat. Adhuc infirmis supra nominatis, in dotem ecclesiae sancti Lazari, de censu cumine mee modium do frumenti. Hujus elemosine et scripti sunt testes et affirmatores : ex parte mea, Valterus de Bernuni, Landricus de Firmitate, Anselmus prepositus et Ernaudus frater ejus et Ottranus Gaufridi filius et Gaufridus Fornarius frater ejus, Falco Angelmeri filius et Paganus gener ejus, Vinebertus piscerna et Petrus frater ejus. Ex parte autem infirmorum : Odo sancti Petri prepositus, Theobaldus archidiaconus et Manasses archidiaconus et Sancti Martini abbas Vuillermus et Helbertus ejusdem ecclesie canonicus regularis, Angelbertus ipsorum